[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________

№ _________
с. Успенское
Об организации мероприятий по принятию и регистрации уставов

муниципальными образованиями Успенского района
В целях организации мероприятий по принятию уставов муниципальными образованиями Успенского района, оказания содействия органам местного самоуправления сельских поселений Успенского района, на основании письма Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 19 февраля 2014 года №34.01-259/14-03 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу в целях организации мероприятий по принятию и регистрации уставов муниципальными образованиями Успенского района и утвердить ее состав (Приложение №1).
2. Утвердить график проведения мероприятий по принятию и регистрации уставов муниципальными образованиями Успенского района (далее – график) (Приложение №2).
3. Рекомендовать главам сельских поселений Успенского района провести мероприятия по принятию и регистрации уставов сельских поселений Успенского района в соответствии с утвержденным графиком.

4. Рабочей группе (Брезгина):

1) организовать работу по принятию и регистрации устава муниципального образования Успенский район в соответствии с графиком;
2) оказывать необходимое содействие главам администраций сельских поселений в организации ими мероприятий по принятию и регистрации уставов сельских поселений Успенского района;

3) контролировать выполнение всех мероприятий по принятию регистрации уставов муниципальными образованиями Успенский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Успенский район, управляющего делами О.Н. Брезгину.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального
образования Успенский район

И.Е. Акулинин
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район,

управляющий делами

О.Н. Брезгина

––––––––––––

Проект согласован:

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Успенский район

Д.В. Жиляев

––––––––––––

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Успенский район

от _________________ № ____

СОСТАВ

рабочей группы

	Брезгина
Ольга Николаевна
	–
	заместитель главы муниципального образования Успенский район, управляющий делами, руководитель рабочей группы

	Члены группы

	Жиляев
Даниил
Вячеславович
	–
	начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Успенский район

	Пирогова
Елена

Николаевна
	–
	начальник отдела делопроизводства

и организационно-кадровой работы

администрации муниципального

образования Успенский район

	Черевко

Елена

Ивановна
	–
	главный специалист отдела делопроизводства

и организационно-кадровой работы

администрации муниципального

образования Успенский район

	Буланов

Андрей
Николаевич
	–
	главный специалист юридического отдела

администрации муниципального образования

Успенский район

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район

управляющий делами

О.Н. Брезгина

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования

Успенский район

от _________________ № ____

ГРАФИК

проведения мероприятий по принятию и регистрации уставов

муниципальными образованиями Успенского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование

муниципального

образования
	Срок

исполнения

(2014 год)

	1.
	Принятие решения об обнародовании проекта устава муниципального образования, назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета и участия граждан в обсуждении проекта устава
	Успенский район
	26 марта

	Веселовское с/п
	14 марта

	Вольненское с/п
	27 марта

	Коноковское с/п
	27 марта

	Кургоковское с/п
	28 марта

	Маламинское с/п
	28 марта

	Николаевское с/п
	24 марта

	Трехсельское с/п
	28 марта

	Убеженское с/п
	25 марта

	Урупское с/п
	24 марта

	Успенское с/п
	28 марта

	2.
	Опубликование (обнародование) проекта устава муниципального образования и оповещения о проведении публичных слушаний по проекту устава
	Успенский район
	26 марта

	Веселовское с/п
	14 марта

	Вольненское с/п
	27 марта

	Коноковское с/п
	27 марта

	Кургоковское с/п
	28 марта

	Маламинское с/п
	28 марта

	Николаевское с/п
	24 марта

	Трехсельское с/п
	28 марта

	Убеженское с/п
	25 марта

	Урупское с/п
	24 марта

	Успенское с/п
	28 марта

	3.
	Проведение публичных слушаний по проекту устава муниципального образования
	Успенский район
	17 апреля

	Веселовское с/п
	7 апреля

	Вольненское с/п
	18 апреля

	Коноковское с/п
	18 апреля

	Кургоковское с/п
	21 апреля

	Маламинское с/п
	21 апреля

	Николаевское с/п
	15 апреля

	Трехсельское с/п
	21 апреля

	Убеженское с/п
	16 апреля

	Урупское с/п
	15 апреля

	Успенское с/п
	21 апреля

	4.
	Опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний по проекту устава муниципального образования
	Успенский район
	17 апреля

	Веселовское с/п
	7 апреля

	Вольненское с/п
	18 апреля

	Коноковское с/п
	18 апреля

	Кургоковское с/п
	21 апреля

	Маламинское с/п
	21 апреля

	Николаевское с/п
	15 апреля

	Трехсельское с/п
	21 апреля

	Убеженское с/п
	16 апреля

	Урупское с/п
	15 апреля

	Успенское с/п
	21 апреля

	5.
	Принятие уставов муниципальных образований Советом муниципального образования Успенский район и Советами сельских поселений Успенского района

	Успенский район
	30 апреля

	Веселовское с/п
	16 апреля

	Вольненское с/п
	29 апреля

	Коноковское с/п
	29 апреля

	Кургоковское с/п
	30 апреля

	Маламинское с/п
	30 апреля

	Николаевское с/п
	28 апреля

	Трехсельское с/п
	30 апреля

	Убеженское с/п
	28 апреля

	Урупское с/п
	28 апреля

	Успенское с/п
	30 апреля

	6.
	Представление устава на регистрацию в Отдел законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю
	Успенский район
	В течение 15 дней после принятия устава

	Веселовское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Вольненское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Коноковское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Кургоковское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Маламинское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Николаевское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Трехсельское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Убеженское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Урупское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

	Успенское с/п
	В течение 15 дней после принятия устава

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район,
управляющий делами

О.Н. Брезгина